
Приложение № 302  от 19.12.2022 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Предмет Кол-во 

победителей 

и призеров  

ФИО обучающегося Класс Статус Учитель-наставник 

1. Английский 

язык 

3 Климонова Софья Дмитриевна 9-А призёр Кофанова Т.И. 

Кравцов Глеб Валентинович 10 призёр Кофанова Т.И. 

Булычева Софья Аркадьевна 11 призёр Кофанова Т.И. 

2. География 7 Эстлер Анна Олеговна 7-А победитель Баркалова Е.В. 

Скворцов Михаил Сергеевич 7-А призёр Баркалова Е.В. 

Воскобойников Матвей Владимирович 7-А призёр Баркалова Е.В. 

Левищева Анастасия Петровна 9-А призёр Баркалова Е.В. 

Балашов Кирилл Юрьевич 10 победитель Баркалова Е.В. 

Мартынова Виктория Владимировна 10 призёр Баркалова Е.В. 

Сотникова Дарья Александровна 10 призёр Баркалова Е.В. 

3. Русский язык 3 Полякова Ангелина Сергеевна 8-А призёр Плюхина Н.Е. 

Тепляшина Екатерина Вячеславовна 9-А призёр Михайлов А.В. 

Пиляева Елизавета Сергеевна 11 призёр Плюхина Н.Е. 

4. Литература 4 Мандрова Диана Романовна 8-Б призёр Кораблина Н.Г. 

Руднева Руфина Денисовна  8-Б победитель Кораблина Н.Г. 

Халикова Мария Юрьевна 10 призёр Кораблина Н.Г. 

Родионова Ангелина Алексеевна 11 призёр Плюхина Н.Е. 

5. ОБЖ 2 Антипин Антон Андреевич 9-Б призёр Мильчевский Е.В. 

Балашов Кирилл Юрьевич 10 призёр Мильчевский Е.В. 

6. Экология 3 Селезнева Анна Сергеевна 7-А победитель Баркалова Е.В. 

Руднева Руфина Денисовна 8-Б призёр Баркалова Е.В. 

Тепляшина Екатерина Вячеславовна 9-А призёр Баркалова Е.В. 

7. Право 5 Тепляшина Екатерина Вячеславовна 9-А призёр Зацепина Т.Г. 

Балашов Кирилл Юрьевич 10 призёр Михайлов М.В. 

Мартынова Виктория Владимировна 10 призёр Михайлов М.В. 

Булычева Софья Аркадьевна 11 призёр Михайлов М.В. 

Гридчин Максим Михайлович  11 призёр Михайлов М.В. 

8. Обществознание 6 Руднева Руфина Денисовна  8-Б призёр Михайлов М.В. 

Егорова Анна Олеговна  9-А призёр Зацепина Т.Г. 



Тепляшина Екатерина Вячеславовна 9-А призёр Зацепина Т.Г. 

Булычева Софья Аркадьевна 11 призёр Михайлов М.В. 

Гридчин Максим Михайлович  11 призёр Михайлов М.В. 

Урюпин Константин Викторович 11 призёр Михайлов М.В. 

9. История 7 Эстлер Анна Олеговна 7-А призёр Пивторак Н.Ю. 

Прохорова Ангелина Денисовна 8-Б призёр Михайлов М.В. 

Мандрова Диана Романовна 8-Б призёр Михайлов М.В. 

Тепляшина Екатерина Александровна 9-А призёр Зацепина Т.Г. 

Халикова Мария Юрьевна 10 призёр Михайлов М.В. 

Гридчин Максим Михайлович 11 призёр Михайлов М.В. 

Михалёв Роман Сергеевич 11 победитель Михайлов М.В. 

10. Экономика 3 Васильев Тимофей Дмитриевич 9-А призёр Зацепина Т.Г. 

Мартынова Виктория Владимировна 10 призёр Михайлов М.В. 

Гридчин Максим Михайлович 11 призёр Михайлов М.В. 

11. Технология  1 Шалыгина Дарья Владимировна 7-Б призёр Кузьмина Н.В. 

12. Искусство  5 Аброськин Борис Дмитриевич 7-Б призёр Скороварова Ю.С. 

Самойлова Анна Юрьевна 8-А призёр Скороварова Ю.С. 

Мандрова Диана Романовна 8-Б призёр Скороварова Ю.С. 

Егорова Анна Олеговна 9-А призёр Скороварова Ю.С. 

Родионова Ангелина Алексеевна 11 призёр Скороварова Ю.С. 

13. Математика 1 Сухарева Дарья Александровна 9-Б призёр Филатова О.Ф. 

14. Биология 5 Полякова Ангелина Сергеевна 8-А призёр Малявина М.Ю. 

Прохорова Ангелина Денисовна 8-Б призёр Малявина М.Ю. 

Романова Полина Антоновна 8-Б призёр Малявина М.Ю. 

Егорова Анна Олеговна 9-А призёр Куликов А.Б. 

Тепляшина Екатерина Александровна 9-А призёр Куликов А.Б. 

15. Физика 0 -    

16. Информатика и 

ИКТ 

0 -    

17. Химия 0 -    

18. Астрономия 0 -    

19. Физическая 

культура 

0 -    

20. Немецкий язык 0 -    



Количество победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 
 

№ п/п Предмет Общее количество 

участников МЭ 

Количество победителей и 

призеров по классам 

Всего победителей и призеров  

(в т. ч. %) 

7-8 9-11 

1 Английский язык 12 0 3 3 (25 %) 

2 Астрономия 4 0 0 0 

3 Биология 35 3 2 5 (14, 3 %) 

4 География 12 3 4 7 (58, 3 %) 

5 Информатика 1 0 0 0 

6 Искусство 31 3 2 5 (16 %) 

7 История 28 3 4 7 (25 %) 

8 Литература 20 2 2 4 (20 %) 

9 Математика 9 0 1 1 (11, 11 %) 

10 Немецкий язык 7 0 0 0 

11 ОБЖ 9 0 2 2 (22, 22 %) 

12 Обществознание 28 1 5 6 (21, 4 %) 

13 Право 18 0 5 5 (27, 7 %) 

14 Русский язык 25 1 2 3 (12 %) 

15 Технология 8 1 0 1 (12, 5 %) 



16 Физика 8 0 0 0 

17 Физкультура 5 0 0 0 

18 Французский язык - - - - 

19 Химия 15 0 0 0 

20 Экология 16 2 1 3 (18, 75%) 

21 Экономика 10 0 3 3 (30 %) 

ИТОГО: 301 19 36 55 (18, 3 %) 

 


